
SETTORE RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

Modena, 30/05/2024

Prot.n. 214850 del 30/05/2024

Clas. 06.05, fasc.  2024/6.6

AVVISO ESITO DI GARA – PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
pubblicato sulla piattaforma SATER https://intercenter.regione.emilia-romagna.it il 

31/05/2024
 (Art. 28 del D. Lgs. 36/2023) 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DENOMINATI "BIKE TO 
WORK  2021"  CUP  REGIONALE  E42C21001480001  –  CUP  COMUNALE 
D91B22001350006 – CIG B187437960 - CPV 45233162-2 

Stazione appaltante: Comune di Modena – Via Scudari n. 20 – 41121 Modena – Italia (Codice 
NUTS  ITH54)  –  Tel.  059  20311  –  Fax  059  2032594  –  P.E.C. 
casellaistituzionale035@cert.comune.modena.it –  Indirizzo  internet: 
https://www.comune.modena.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti 

Tipo gara: procedura aperta ai sensi degli artt. 50 e 71 del D.lgs. 36/2023, con il criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell'art.  50, comma 4 del medesimo decreto, con esclusione automatica delle 
"offerte anomale" ai sensi dell’art. 54, commi 1 e 2, del D.lgs. n. 36/2023.

Importo a base di gara:  € 768.945,44,  di cui €  746.445,44 per lavori soggetti a ribasso d'asta 
(comprensivi dei costi della manodopera di cui all'art. 41, comma 14, del D.Lgs. n. 36/2023, che la 
stazione appaltante ha stimato in € 163.547,99, non soggetti a ribasso) ed € 22.500,00 per oneri 
della sicurezza (D.Lgs. 81/2008), non soggetti a ribasso. 

Numero offerte ricevute: 34

Elenco ditte ed esito:  

N. Ragione Sociale Ribasso % Graduatoria Esito

1 OLIVA S.R.L. 21.78 Anomalo

2 EDILZAPA SOCIETA' COOPERATIVA 21.62 Anomalo

3 CROVETTI DANTE S.R.L. 18.89 Anomalo

4 C.F.C.  CONSORZIO  FRA  COSTRUTTORI 18.15 Anomalo

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://www.comune.modena.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti
mailto:casellaistituzionale035@cert.comune.modena.it


SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABILE IN 

C.F.C.  SOC.COOP.   Esecutrice  GALLERINI 

PIERGIORGIO

5 EDIL.ART. 17.89 Anomalo

6 PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 17.74 Anomalo

7 VIVAI BARRETTA GARDEN S.R.L. 16.71 Anomalo

8
F.LLI  OTTOLANO  SOCIETA'  A 

RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA
16.42 Anomalo

9 SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO 15.68 Anomalo

10 GIMA COSTRUZIONI S.R.L. 15.27 Anomalo

11 MIRA COSTRUZIONI S.R.L. 15.24 Anomalo

12 ALPHA STRADE S.R.L.S. 15.17 Anomalo

13 DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI S.R.L. 15.14 Anomalo

14 S2 COSTRUZIONI S.R.L. 15.13 1
Aggiudicatario 

Proposto

15 INFRAGEST S.R.L. 15.10 2 II classificato

16

REALE S.C. A R.L.  -  CONSORZIO STABILE 

IN  BREVE "REALE S.C. A R. L."  Esecutrice 

L.D. COSTRUZIONI S.R.L.

14.97 3

17 CRM COSTRUZIONI S.R.L. 14.89 4

18 EURO IMPIANTI 20 S.R.L. 14.88 5

19 SANTANGELO GIUSEPPE 14.68 6

20 DEL BUSSO ROSSI S.R.L. 14.66 7

21
C.M.G. SOCIETA' COSTRUZIONI GENERALI 

S.R.L.
13.23 8

22
SOCIETA'  COOPERATIVA  DI  LAVORO 

B.A.T.E.A.
13.17 9

23 FERRO S.R.L. 12.33 10

24

COIMPA -  CONSORZIO  STABILE  IMPRESE 

ASSOCIATE  Esecutrice F.M. COSTRUZIONI 

GENERALI S.R.L.

11.27 11

25
CO.MA.S.  S.R.L.  COSTRUZIONI 

MANUTENZIONI STRADALI
10.85 12

26 ITALBETON S.P.A. 10.81 13

27

RETE COSTRUTTORI BOLOGNA  Esecutrice 

CIMS  S.R.L.  -  IMPRESA  TOVOLI  PRIMO 

S.R.L.

10.69 14

28 VIRIDIS GROUP S.P.A. 10.58 15

29 PROGETTO SEGNALETICA SRL 10.44 16



30 ASFALTI E COSTRUZIONI S.R.L. 9.80 17

31 COSTRUZIONI GENERALI APPENNINO SRL 9.26 18

32 ECOCOSTRUZIONI SRL 8.91 19

33

CME  CONSORZIO  IMPRENDITORI  EDILI  - 

SOCIETA'  COOPERATIVA  ENUNCIABILE 

ANCHE  COME  CME  SOC.  COOP.  O  CME 

SOCIETA'  COOPERATIVA   Esecutrice 

ARLETTI PAVIMENTAZIONI STRADALI S.R.L.

8.17 20

34 GREENTEL S.R.L. 4.61 21

Ribasso di aggiudicazione: 15,13%

Data delle sedute di gara: 29 maggio 2024
 
Proposta di aggiudicazione: “S2 COSTRUZIONI S.R.L.” con sede in VIA NINO BIXIO 6 - 84073 
Sapri (SA) - C.F. 04649780659 e P.IVA IT04649780659

L'aggiudicazione è disposta dopo la verifica del possesso dei requisiti in capo all'offerente, ai sensi 
dell'art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023.

La Dirigente Responsabile 
di Procedimento per la fase di affidamento

DANIELA MARIA ADRIANA  MIGLIOZZI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

  


		2024-05-30T17:54:13+0200
	DANIELA MARIA ADRIANA MIGLIOZZI




